— 1 —

山西省通信行业协会文件

晋通行字〔2024〕34号

山西省通信行业协会
关于对 2024 年山西省信息通信技术成果

评定结果的通告

各会员单位：

依据晋通行字〔2024〕12 号中对山西省信息通信技术成

果评定的有关规定，山西省通信行业协会按规定程序组织业

内专家对会员单位申报的信息通信技术成果进行了评定。经

公示无异议。山西信息规划设计院有限公司、中国移动通信

集团设计院有限公司、中通服咨询设计研究院有限公司等六

家单位申报的 52 个项目获得了 2024 年山西省优秀信息通信

工程设计成果；中国移动通信集团山西有限公司、中国联合

网络通信有限公司太原市分公司、山西省邮电建设工程有限

公司等十一家单位申报的 26 个项目获得了 2024 年山西省优

— 2 —

质信息通信工程项目成果；中国移动通信集团山西有限公

司、中国移动通信集团山西有限公司太原分公司等三家单位

申报的 3个项目获得了 2024 年山西信息通信技术创新成果。

详见附件。现予以通告。

附件：2024 年山西省信息通信技术成果

山西省通信行业协会

2024 年 8 月 28 日

— 3 —

附件

2024 年山西省优秀信息通信工程设计成果

项目名称 成果等级 申报单位 主要完成人员（按贡献大小排序）

2020 年中国联通山西数据中心一期工程（一阶段）IDC 基础设施及

配套新建项目
一等 山西信息规划设计院有限公司

张辉、郭亚涛、樊勇田、张钰、黄平、过伟光、王慧、阎晓璟、王

霞、刘斌

吕梁市离石区智慧城市建设项目（一期） 一等 太原市通信实业有限公司
白玉宽、 赵蓓、 麻晓刚 、张尧、 李红、 智鹏、 陈双龙 、袁

俊、 王永杰

山西 2021 年 IT 云基础设施和云平台扩容改造工程 一等 中国移动通信集团设计院有限公司
孟智慧、王智宏、刘辉、刘伟信、史文强、王海江、赵秋爽、王金

亮

2022 太原河东 5G 700MHz 频段共建共享建设项目 一等 中国移动通信集团设计院有限公司
张晓刚、王绍宇、王海琛、潘晓峰、高超、肖建杰、乔慧宁、袁富

强、朱乃昌、安青青

2020 年中国联通长途传输网太原-郑州光缆线路山西段新建工程 一等 山西信息规划设计院有限公司
朱斌、郭亚涛、王县平、王飞、刘晓芳、闫飞、杨军、李清涛、高

恩惠、王强

2022 年中国联通山西华为 IPTV 平台隐患整治项目 一等 山西信息规划设计院有限公司 贺文君、南嵩、王健、卢彦宏、赵高、张蜀晋、郝雁斌、郭志杨

中国电信山西分公司 2019 年 IT 云资源池扩容工程 一等 中国通信建设集团设计院有限公司
苗云龙、张坤鹏、汪老六、石亚鑫、王凯、王苑、杨振兴、支兴超、

任豫翔、陈利军

中国电信山西分公司 2021 年 OTN 网络建设工程 一等 中通服咨询设计研究院有限公司
潘涛、刘霁瑶、江辉明、米世成、叶纪华、丁宁、万健、朱汉青、

臧荣堂、季顺勇

中国移动 CMNET 骨干网十二期扩容工程 一等 中国移动通信集团设计院有限公司 刘辉、赵雪亮、孟智慧、曹颜辉、赵艳利、任敏、车忻蔚、王金亮

2020 年中国联通晋中市域全民健康医疗专享云平台新建项目 一等 山西信息规划设计院有限公司
阎晓璟、黄平、郑亮、吴鹏、赵欣、郝永军、李想、张伟、田帅、

张志军

— 4 —

2022 年晋中城域骨干传送网系统项目(OTN 扩容及 DCN 交换机) 一等 天元瑞信通信技术股份有限公司 李树磊、樊毅、徐锐齐、贾六盛、侯栋、张鹏、李桂娥、冯常明

中国电信 2020 年（山西分公司）5G 核心网新建工程 一等 中通服咨询设计研究院有限公司
董晓娟、刘霁瑶、江辉明、米世成、叶纪华、丁宁、万健、朱汉青、

季顺勇、臧荣堂

2022 年中国联通山西（太原市区、郊县）通信管道一期工程 二等 太原市通信实业有限公司 白玉宽 、赵蓓、 麻晓刚 、杨山豹 、段子越 、王晨喜

4/5G 融合核心网一期项目山西节点工程 二等 中国移动通信集团设计院有限公司
王润东、刘启隆、赵艳利、张成谣、赵秋爽、赵雪亮、王金亮、王

智宏、崔军勇、刘辉

2022 年中国联通山西运城市 5G 无线网二期新建宏站项目 二等 山西信息规划设计院有限公司
高晓勤、徐宾瑞、孔垂杰、张寅利、郭利剑、郭璞、史晓娟、梁明

香、武晓辉

2021 年中国联通山西长治 10.2 特大暴雨灾后重建项目本地网线路

工程
二等 山西信息规划设计院有限公司

程继翱、李芳、毛雅琨、张鹏、杨军、牛丽、张渊、安丙峰、王莹、

宋柯

中国电信山西分公司 2022 年反诈能力提升建设工程 二等 中国通信建设集团设计院有限公司
苗云龙、张坤鹏、汪老六、石亚鑫、杨振兴、王志、支兴超、陈利

军

中国电信山西分公司 2022 年长长中继系统扩容工程 二等 中通服咨询设计研究院有限公司 江辉明、潘涛、武飞、臧荣堂、米世成

中国电信山西分公司 2021 年太原国家级互联网骨干直联点建设工

程（晋中节点基础配套工程）
二等 中通服咨询设计研究院有限公司

穆强、杨少华、刘霁瑶、江辉明、米世成、叶纪华、丁宁、朱汉青、

丁建坤、季顺勇

2022 年忻州 5G 700MHz 频段共建共享建设项目（第一批） 二等 中国移动通信集团设计院有限公司
肖建杰、潘晓峰、乔慧宁、李哲、袁富强、安青青、朱乃昌、高超、

张晓刚、苏文

中国电信山西分公司 2020 年 IMS 网间互通传输建设项目 二等 中通服咨询设计研究院有限公司 江辉明、潘涛、武飞、朱汉青、米世成

2021 年中国联通山西临汾市 5G 无线网五期新建宏站项目 二等 山西信息规划设计院有限公司
孔垂杰、徐宾瑞、高晓勤、史晓娟、梁明香、张寅利、郭璞、郭利

剑、张晋、乔志远

2022 年中国联通山西吕梁市 5G 无线网二期新建宏站项目 二等 山西信息规划设计院有限公司
张彩娇、赵杰、王顺新、刘晋文、李晋、李曦霞、高利聪、李国清、

付鑫、孟岭

2021 年省内骨干传送网系统项目（太原国家级骨干直联点建设工

程）
二等 中国移动通信集团设计院有限公司

刘伟信、赵旭川、宋新成、李鸣、崔军勇、王海江、刘辉、孟智慧、

史文强、蒋向艳

— 5 —

2021 年太原综合业务接入区项目（微格第一批） 二等 中国移动通信集团设计院有限公司 刘伟信、宋新成、李鸣、崔军勇、刘辉、孟智慧、史文强、王海江

2020 年中国联通山西省骨干行业云池网络新建项目 二等 山西信息规划设计院有限公司 黄平、阎晓璟、吴鹏、卢彦宏、郝永军、田帅、张星

中国电信山西分公司 2022 年 IDCISP 信息安全管理系统建设工程

（太原部分）
二等 中通服咨询设计研究院有限公司

李晶晶、刘霁瑶、江辉明、米世成、叶纪华、丁宁、朱汉青、丁建

坤

2021 年大同市城域骨干传送网系统项目(局间 OTN 系统扩容第一

批)
二等 天元瑞信通信技术股份有限公司 李树磊、樊毅、徐锐齐、高喜禄、侯栋

2021 年中国联通山西阳泉市 5G 无线网四期新建宏站项目 二等 山西信息规划设计院有限公司 柴嵘洲、杨军、王顺新、闫飞、巩菲、赵雪、马宝珍、王北云

中国电信太原分公司 2021 年 LTE 复建城南三期工程 三等 中国通信建设集团设计院有限公司 王磊、马涛、孙宜军、罗海港、成诚

中国电信山西分公司 2021 年同步网设备建设工程 三等 中通服咨询设计研究院有限公司 武飞、刘霁瑶、江辉明、米世成、叶纪华、丁宁、朱汉青、丁建坤

中国电信太原分公司 2020 年 LTE 九期精准补盲一期工程 三等 中通服咨询设计研究院有限公司 宋涛、闫伟才、王宏利、潘涛、江辉明

中国电信大同分公司 2022 年新朔铁路 4G覆盖无线网项目 三等 中通服咨询设计研究院有限公司 宋涛、闫伟才、王宏利、潘涛、江辉明

2021 年中国联通山西太原 10.2 特大暴雨灾后重建项目（本地网线

路）
三等 太原市通信实业有限公司 白玉宽 、赵蓓、 麻晓刚 、王永杰、 李东泽

山西转型综改示范区中小企业产业园工业项目一期101亩第一阶段

弱电专项设计
三等 太原市通信实业有限公司 白玉宽、 赵蓓、 麻晓刚 、袁俊 、李红 、张家豪、 郝鹏飞

2020 年企业级数据库资源池库扩容项目 三等 中国移动通信集团设计院有限公司 孟智慧、刘辉、曹颜辉、刘伟信、史文强、赵艳利、任敏、王金亮

山西移动 5G+DICT 全行业安全云服务化平台建设项目（政企安全资

源池建设项目）
三等 中国移动通信集团设计院有限公司 任敏、刘辉、赵秋爽、孟智慧、赵雪亮、车忻蔚

2022 年太原综合业务接入区项目(10GPON 板卡扩容二阶段) 三等 中国移动通信集团设计院有限公司
刘伟信、赵旭川、宋新成、崔军勇、刘辉、孟智慧、史文强、王海

江

2020 年太原综合业务接入区项目（分纤点密度提升） 三等 中国移动通信集团设计院有限公司
刘伟信、赵旭川、崔军勇、孔雪花、刘辉、孟智慧、史文强、王海

江

— 6 —

2021 年中国联通山西临汾市 5G 无线网四期新建室分项目 三等 山西信息规划设计院有限公司 梁明香、孔垂杰、徐宾瑞、高晓勤、史晓娟、郭璞、张寅利

中国电信山西分公司 2021 年市场空间库建设工程 三等 中国通信建设集团设计院有限公司
苗云龙、张坤鹏、汪老六、石亚鑫、杨振兴、王志、支兴超、陈利

军

2022 年运城 5G 700MHz 频段共建共享建设项目（第三批） 三等 中国移动通信集团设计院有限公司
乔慧宁、潘晓峰、袁富强、安青青、肖建杰、高超、李哲、朱乃昌、

王天赐、张晓刚

2022 年中国联通山西大同市医保局药械网组网新建项目 三等 山西信息规划设计院有限公司 王红泽、董志鹏、贺文君、南嵩、王健、郝雁斌、石鋆、翟迁杰

2021 年中国联通山西临汾市 5G 无线网四期新建宏站项目 三等 山西信息规划设计院有限公司
孔垂杰、张寅利、徐宾瑞、高晓勤、史晓娟、梁明香、郭璞、郭利

剑、张晋、乔志远

中国电信运城分公司 2020 年生产楼 IDC 机房建设项目 三等 中通服咨询设计研究院有限公司 穆强、刘霁瑶、江辉明、米世成、叶纪华、丁宁、朱汉青、丁建坤

2022 年长治 5G 700MHz 频段共建共享建设项目(第三批)设计 三等 中国移动通信集团设计院有限公司
朱乃昌、潘晓峰、张晓刚、肖建杰、王天赐、李哲、高超、乔慧宁、

安青青、王海琛

2022 年中国联通山西朔州市 5G 无线网四期新建宏站项目第二批

-900M 专项
三等 山西信息规划设计院有限公司 王健、南嵩、贺文君、张蜀晋、高星、张凯、侯康、孟庆辉

2021 年中国联通山西临汾市 5G 无线网三期新建宏站项目 三等 山西信息规划设计院有限公司
孔垂杰、张寅利、徐宾瑞、高晓勤、史晓娟、梁明香、郭璞、郭利

剑

2021 年中国联通山西运城 5G 无线网四期新建宏站项目 三等 山西信息规划设计院有限公司
高晓勤、徐宾瑞、孔垂杰、张寅利、郭利剑、郭璞、史晓娟、梁明

香、武晓辉

2022 年朔州城域骨干传送网系统项目(SPN 设备第一批) 三等 天元瑞信通信技术股份有限公司 李树磊、樊毅、徐锐齐、樊磊、侯栋、李桂娥、高喜禄、田跃

2022 年中国联通山西长治市 5G 无线网二期新建室分项目 三等 山西信息规划设计院有限公司 李芳、毛雅琨、程继翱、张渊、张鹏、牛丽 、董秀明、李浩

2021 年中国联通山西运城 5G 无线网五期新建宏站项目 三等 山西信息规划设计院有限公司
徐宾瑞、高晓勤、孔垂杰、张寅利、郭利剑、郭璞、史晓娟、梁明

香、武晓辉

— 7 —

2024 年山西省优质信息通信工程项目成果

项目名称 成果等级 申报单位 主要完成人员（按贡献大小排序）

2020 年中国联通长途传输网太原-郑州光缆线路山西段新建工程 一等 山西省邮电建设工程有限公司 李树斌、杨帅、范磊、黑文豹、贾云龙、李涛、闫志鸿、张翔

中国移动 CMNet 骨干网十二期扩容工程 一等 中国移动通信集团山西有限公司 阴鑫、梁建民、张文勋、郭健、史永超

4/5G 融合核心网一期项目山西节点工程 一等 中国移动通信集团山西有限公司 阴鑫、卫鸿婧、梁建民、吴燕平 、田玉满

2021 年中国联通山西长治 10.2 特大暴雨灾后重建项目本地网线路

工程（十一）
一等 山西通信通达微波技术有限公司 成杰、张临生、李军军

2021 年中国联通 China169 骨干网山西扩容工程_山西省分公司单

项工程
二等 山西省邮电建设工程有限公司 苗立秀、贾云龙、张翔、杨帅、代江永、肖方、李春、范磊

2021 年 CMNET 地市核心二十三期扩容工程 1 二等 中国移动通信集团山西有限公司 阴鑫、梁建民、张文勋、郭健、史永超

2022 年忻州市 5G 无线配套传输接入线路工程(第三批) 二等 中移建设有限公司山西分公司 王建、武斌、张志勇、刘涵宇、左栋

2022 年太原河东 5G 700MHz 频段共建共享建设项目 二等
中国移动通信集团山西有限公司太原

分公司
吴亚灏 、王宇强 、郭勇

2022 年中国联通山西太原市 5G无线网二期新建室分项目-阳光揽

胜四期(含地库)
二等 山西省邮电建设工程有限公司 贾云龙、苗立秀、杨帅

2021 年中国联通 China169 骨干网山西扩容工程_山西省分公司单

项工程
二等

中国联合网络通信有限公司太原市分

公司
李建权、陈彦锋、张亦军、王宝生、张勇、张锐

2021 年中国联通山西省内干线光缆新建工程 二等 山西通信通达微波技术有限公司 成杰、张建强、朱晓勇、张临生、王琳

2022 年中国联通山西太原市 5G无线网二期新建室分项目-阳光揽

胜四期(含地库)
二等

中国联合网络通信有限公司太原市分

公司
李建权、陈彦锋、张亦军

2022 年运城城域骨干传送网光缆线路项目

(SPN 光缆第二批)
二等 博浩科技有限公司 常港、晏磊、马洪利

— 8 —

2022 年自建移动云（政企云）云桌面资源池建设项目 三等 中移建设有限公司山西分公司 费应峰、王宏、原帅

2022 年中国联通山西大同 5G 基站接入光缆二期工程（阳高县、天

镇县、左云县）（中小城市）
三等 山西通信通达微波技术有限公司 申陈宁、梁峻伟、张临生

长治 2021 年 1 季度宽带接入项目 三等 博浩科技有限公司 王丽、罗志霄、常港、 解志彩、段文军

2021 年大西高铁扩容项目 三等 波尔工程技术有限公司 武晓琴、杨晓波、伊新龙、李易龙、崔亚洲

2022 年长治 5G 700MHz 频段共建共享建设项目(第一批) 三等 中移建设有限公司山西分公司 王云、郭江、司雨新、王磊

2022 年中国联通山西长治市 5G 无线网二期新建室分项目 三等 山西省邮电建设工程有限公司 董捷、庞舟、张翔、乔立新、康娜、王燕峰、李健、邹潞鲁

忻州市广播电视台广播电视网络安全等级保护建设项目 三等 忻州市广播电视台 赵培培、周国卿、庞茂富

运城 2021 年 3 季度宽带接入项目（扩容） 三等 天维信息技术有限公司 王振、李盼、崔瑞珍、韩晓源、杨大卫、王伟

中国电信吕梁分公司 2023 年接入网 FTTH 新建六期工程 三等 海纳实业控股集团有限公司 李欣、刘强、刘毅

2022 年中国联通山西大同 5G 基站接入光缆二期工程（阳高县、天

镇县、左云县）（中小城市）-第二批
三等 山西通信通达微波技术有限公司 梁峻伟、王晋、王琳

中国电信临汾分公司 2023 年接入网专线新建十四期工程 三等 海纳实业控股集团有限公司 刘强、刘毅、李欣

2021 年阳泉公司汇聚机房动力配套项目（700M 配套） 三等 中移建设有限公司山西分公司 岳连忠、魏志伟、吴日晶

2020 年中国联通山西忻州市雪亮工程专线新建项目 三等 山西通信通达微波技术有限公司 何晓嵘、申陈宁、王琳、贾茜茜、李军军、张临生、程思远、韩帅

— 9 —

2024 年山西信息通信技术创新成果

项目名称 成果等级 申报单位 主要完成人员（按贡献大小排序）

基于动态不良信息监测模型的诈骗网站识别平台 一等 中国移动通信集团山西有限公司 王彬、任敏、杨海明、胡瑞琨、郭健、张文勋、栗志新、关振府

“电力魔方”-一种提升网络维护效率的 4G物联基站电源监测智能

硬件
三等

中国移动通信集团山西有限公司太原

分公司

揣骥东、罗卫国、高晓剑、代治国、廖宇斐、韩然、石亚涛、落文

斌

基于 RPA 的网络用电智慧管理新模式 三等
中国移动通信集团山西有限公司太原

分公司

揣骥东、罗卫国、高晓剑、代治国、闫宇琦、王昊榕、廖宇斐、落

文斌

— 10 —

山西省通信行业协会 2024年 8月 28日印发